

審査者	設計者

# 設 計 書 鏡 1

事業年度 令和05年度 設計年月日 令和05年03月02日

路線河川名

工事箇所 太田市 新田反町町ほか 地内 (12地区)

事業名 新田第3区域公園街路樹維持管理業務委託

設計区分 実施設計

完成期日 令和06年03月29日

担保期間 0年間

太田市

## 設 計 書 鏡 2

起工設計額	請 負 額	変更請負額	請負増減額
( 3,670,000)			
4,037,000			

## 工 事 概 要

## 起 工 設 計

## 【谷地池公園】

低木刈込、生垣刈込、除草剤散布、人力除草  
 人力除草(池)、防除生垣、巡回管理

## 【木崎区域公園】

低木刈込、生垣刈込、中木手刈、芝刈、  
 除草剤散布(芝)、草刈肩掛、除草剤散布、樹木剪定

## 【新田南北247号線ほか5路線】

寄植剪定、除草剤散布、抜根除草、除草肩掛

\*\*\* 工事費内訳書 \*\*\*

003

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
緑地育成				2,131,465	
樹木整姿工				2,131,465	
【谷地池公園】				949,154	
低木 機械刈	m <sup>2</sup>	388.0	256	99,328	H=1.5m未満 194m <sup>2</sup> ×2回 (単1)
生垣 機械刈	m	12.0	307	3,684	H=1.5m未満 (単2)
生垣 機械刈	m	24.0	1,044	25,056	H=1.5m以上 (単3)
除草剤散布	m <sup>2</sup>	11,352.0	12	136,224	2,640m <sup>2</sup> ×5回 ウッドチップ・更地・園路 (単4)
人力除草	m <sup>2</sup>	582.0	118	68,676	194m <sup>2</sup> ×3回 寄植周り (単5)
人力除草 水辺(水中)	m <sup>2</sup>	1,584.0	327	517,968	438m <sup>2</sup> ×3回 ヨシ 270m <sup>2</sup> ×1回 木材等 (単6)

\*\*\* 工事費内訳書 \*\*\*

004

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
防除 生垣	本	46.0	243	11,178	幹周30cm未満 23本×2回 ササヅカ・ツバキ (単7)
通常巡回管理	m <sup>2</sup>	2,720.0	32	87,040	6,800m <sup>2</sup> ×2割×2回 落葉・ごみ等の清掃 (単8)
【さわやか公園】				100,659	
低木 機械刈	m <sup>2</sup>	29.0	256	7,424	H=1.5m未満 (単9)
藤棚剪定	m <sup>2</sup>	16.0	1,094	17,504	H=2.5m (単10)
常緑樹基本剪定	本	1.0	14,531	14,531	c=60~89cm (単11)
草刈 肩掛式	m <sup>2</sup>	816.0	63	51,408	204m <sup>2</sup> ×4回 (単12)
除草剤散布	m <sup>2</sup>	816.0	12	9,792	204m <sup>2</sup> ×4回 (単13)
【あおぞら公園】				984,420	

\*\*\* 工事費内訳書 \*\*\*

005

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
低木 機械刈	m <sup>2</sup>	150.0	256	38,400	H=1.5m未満 (単14)
生垣 機械刈	m	5.0	1,044	5,220	H=1.5m以上 (単15)
芝刈 肩掛式	m <sup>2</sup>	9,600.0	83	796,800	2,400m <sup>2</sup> ×4回 (単16)
除草剤散布 芝用	m <sup>2</sup>	9,600.0	15	144,000	2,400m <sup>2</sup> ×4回 (単17)
【南ヶ丘公園】				2,048	
低木 機械刈	m <sup>2</sup>	8.0	256	2,048	H=1.5m未満 (単18)
【堀の内公園】				7,360	
低木 機械刈	m <sup>2</sup>	13.0	256	3,328	H=1.5m未満 (単19)
除草剤散布	m <sup>2</sup>	336.0	12	4,032	84m <sup>2</sup> ×4回 (単20)

\*\*\* 工事費内訳書 \*\*\*

006

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
【上町公園】				24,320	
低木 機械刈	m <sup>2</sup>	95.0	256	24,320	H=1.5m未満 (単21)
【中江田公園】				28,416	
低木 機械刈	m <sup>2</sup>	111.0	256	28,416	H=1.5m未満 (単22)
【鎌倉公園】				7,368	
中木刈込	本	4.0	1,842	7,368	H=3.0m未満 (円筒形) (単23)
【一丁田公園】				27,720	
草刈 肩掛式	m <sup>2</sup>	440.0	63	27,720	110m <sup>2</sup> ×4回 (単24)

\*\*\* 工事費内訳書 \*\*\*

007

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
道路維持				578,074	
植栽維持工				522,874	
①【新田南北247号線】				26,885	
寄植剪定	㎡	36.0	205	7,380	サツキツツシ <sup>〃</sup> （植樹帯） <span style="float: right;">（単25）</span>
除草剤散布	㎡	332.0	12	3,984	83㎡×4回（植樹帯） <span style="float: right;">（単26）</span>
抜根除草	㎡	83.0	187	15,521	83㎡×1回（植樹帯） <span style="float: right;">（単27）</span>
②【新田南北197号線】				107,049	
寄植剪定	㎡	316.0	205	64,780	サツキツツシ <sup>〃</sup> ・オムラサキツツシ <sup>〃</sup> 140㎡（植樹帯） オムラサキツツシ <sup>〃</sup> 176㎡（緑地帯） <span style="float: right;">（単28）</span>
除草剤散布	㎡	1,668.0	12	20,016	241㎡×4回（植樹帯） 176㎡×4回（緑地帯） <span style="float: right;">（単29）</span>

\*\*\* 工事費内訳書 \*\*\*

008

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
抜根除草	m <sup>2</sup>	119.0	187	22,253	241m <sup>2</sup> ×1回 (植樹帯) 176m <sup>2</sup> ×1回 (緑地帯) (単30)
③【2級58号線】				48,790	
寄植剪定	m <sup>2</sup>	97.0	205	19,885	オムラサキツツシ (植樹帯) (単31)
除草剤散布	m <sup>2</sup>	492.0	12	5,904	123m <sup>2</sup> ×4回 (植樹帯) (単32)
抜根除草	m <sup>2</sup>	123.0	187	23,001	123m <sup>2</sup> ×1回 (植樹帯) (単33)
④【新田東西423-2号線】				7,006	
除草剤散布	m <sup>2</sup>	44.0	12	528	11m <sup>2</sup> ×4回 (植樹帯) (単34)
抜根除草	m <sup>2</sup>	11.0	187	2,057	11m <sup>2</sup> ×1回 (植樹帯) (単35)
樹木剪定	本	2.0	696	1,392	(単36)



\*\*\* 工事費内訳書 \*\*\*

009

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
樹木剪定	本	2.0	1,002	2,004	(単37)
寄植剪定	m <sup>2</sup>	5.0	205	1,025	トウタソツソツ <sup>〃</sup> (単38)
⑤【1級48号線（大川～東）】				315,960	
寄植剪定	m <sup>2</sup>	36.0	205	7,380	サツソツ <sup>〃</sup> （緑地帯） (単39)
除草	m <sup>2</sup>	2,085.0	132	275,220	695m <sup>2</sup> ×3回（植樹帯） (単40)
除草剤散布	m <sup>2</sup>	2,780.0	12	33,360	695m <sup>2</sup> ×4回（植樹帯） (単41)
⑥【2級60号線】				17,184	
除草剤散布	m <sup>2</sup>	1,432.0	12	17,184	358m <sup>2</sup> ×4回（植樹柵306箇所） (単42)
仮設工				55,200	



\*\*\* 工 事 費 内 訳 書 \*\*\*

011

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
直接工事費				2,709,539	週休2日制補正 無し
共通仮設費（率分）	式	1		333,500	週休2日制補正 無し 経費区分：花と緑の課独自経費
純工事費計				3,043,039	
現場管理費	式	1		328,900	週休2日制補正 無し 経費区分：花と緑の課独自経費
工事原価				3,371,939	
一般管理費（率分）	式	1		303,400	経費区分：花と緑の課独自経費
履行保証金    金銭的保証	式	1		1,300	
一般管理費計				304,700	
工事価格				3,670,000	



間 接 経 費 算 出 根 拠 表

費 目 名	金額・率	算 出 根 拠
●直接工事費	2,709,539	
全処分費	0	
直接工事費に係る処分費	0	
準備費に係る処分費	0	
共通仮設費対象額（処分費控除前）	2,709,539	2,709,539+0
処分費控除額	0	
共通仮設費対象額	2,709,539	2,709,539-0
共通仮設費率	0.1231	率指定 算出率を超過
〃 施工地域補正率	0.0000	
〃 率分額	333,544	2,709,539×0.1231
〃 施工地域補正分額	0	2,709,539×0.0000
共通仮設費率分小計	333,500	333,544+0
●共通仮設費計	333,500	333,500
●純工事費	3,043,039	2,709,539+333,500
現場管理費対象額	3,043,039	3,043,039-0
現場管理費率	0.1081	率指定 算出率を超過
〃 施工地域補正率	0.0000	
〃 率分額	328,952	3,043,039×0.1081
〃 施工地域補正分額	0	3,043,039×0.0000
●現場管理費計	328,900	328,952+0
●工事原価	3,371,939	3,043,039+328,900
一般管理費対象額	3,371,939	3,371,939-0
一般管理費率	0.0900	率指定 算出率を超過
〃 前払補正係数	1.0000	前払金35%を超え 40%以下
〃 前払補正率	0.0000	(1.0000-1)×0.0900
〃 率分額	303,474	3,371,939×0.0900
〃 他補正分額	0	3,371,939×0.0000
●一般管理費	303,400	303,474+0
履行保証金	1,300	3,371,939×0.0004 金銭的保証
●一般管理費計	304,700	303,400+1,300
工事価格（1円止め）	3,676,639	3,371,939+304,700
●工事価格	3,670,000	
消費税相当額、地方消費税相当額	367,000	3,670,000×0.1
●合計	4,037,000	3,670,000+367,000

1 次単価表

014

(1㎡当り)

	低木 機械刈	条 件	H=1.5m未満				
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
刈込工 機械刈 (㎡)	㎡	1.0	256	256	0	(1-1)	
合計				256			
㎡ 当り				256	256 / 1		

2次単価表

015

(100㎡当り)

刈込工 機械刈 (㎡)		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.590	23,000	13,570	R0104 0	
普通作業員		人	0.170	22,400	3,808	R0102 0	
ガソリン		L	1.200	150	180	Z006704001 0	
機械損料		日	0.600	325	195	0	
運搬費 2tトラック		台	0.270	29,274	7,903	0	(1-1-1)
合計					25,656		
㎡ 当り					256		25,656 / 100

3次単価表

016

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1



1 次単価表

017

(1m当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
生垣 機械刈							
条 件 H=0.75~1.5m未満							
刈込工 機械刈 (m)		m	1.0	307	307	0	(2-1)
合計					307		
m 当り					307	307 / 1	

2次単価表

018

(100m当り)

刈込工 機械刈 (m)		条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.760	23,000	17,480	R0104 0	
普通作業員		人	0.220	22,400	4,928	R0102 0	
ガソリン		L	1.500	150	225	Z006704001 0	
機械損料		日	0.800	325	260	0	
運搬費 2tトラック		台	0.270	29,274	7,903	0	(2-1-1)
合計					30,796		
m 当り					307		30,796 / 100

3次単価表

019

(1台当り)

運搬費 2tトラック		条件					
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
運転手(一般)	人	1.000	20,400	20,400	R0115 0		
軽油	L	28.200	133	3,750	Z006702002 0		
トラック [普通型] 2 t 積	時間	6.000	854	5,124	M000302002 0		
合計				29,274			
台 当り				29,274		29,274 / 1	

1 次単価表

020

(1m当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
生垣 機械刈							
条 件 H=1.5m~							
刈込工 機械刈 (m)		m	1.0	1,044	1,044	0	(3-1)
合計					1,044		
m 当り					1,044	1,044 / 1	

2次単価表

021

(100m当り)

刈込工 機械刈 (m)		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	3.130	23,000	71,990	R0104 0	
普通作業員		人	0.940	22,400	21,056	R0102 0	
ガソリン		L	6.210	150	931	Z006704001 0	
機械損料		日	3.300	325	1,072	0	
運搬費 2tトラック		台	0.320	29,274	9,367	0	(3-1-1)
合計					104,416		
m 当り					1,044		104,416 / 100

3次単価表

022

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1 次単価表

023

(1㎡当り)

除草剤散布		条 件						
名称・規格			単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧器			㎡	1.0	12	12	0	(4-1)
合計						12		
㎡ 当り						12	12 / 1	

2次単価表

024

(1,000㎡当り)

薬剤散布工 動力噴霧器		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	23,000	2,990	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	22,400	2,912	R0102 0	
薬剤		L	1.000	2,181	2,181	0	
運搬費 2tトラック		台	0.130	29,274	3,805	0	(4-1-1)
諸雑費 (率)		式	1		297	ZS7210100 0	2.5%
合計					12,185		
㎡ 当り					12		12,185 / 1,000



3次単価表

025

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1 次単価表

026

(1㎡当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
人力除草	条 件	草丈:0.8~1.3m未満, 疎					
人力除草工		㎡	1.0	86	86	0	(5-1)
人力集草		㎡	1.0	15	15	0	(5-2)
積込		㎡	1.0	11	11	0	(5-3)
運搬費 2tトラック		㎡	1.0	6	6	0	(5-4)
合計					118		
㎡ 当り					118		118 / 1

2次単価表

027

(1,000m<sup>2</sup>当り)

名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
人力除草工								
土木一般世話役			人	0.130	27,100	3,523	R0125 0	
普通作業員			人	3.500	22,400	78,400	R0102 0	
諸雑費（率）			式	1		4,096	ZS7210100 0	5%
合計						86,019		
m <sup>2</sup> 当り						86		86,019 / 1,000

2次単価表

028

(1,000m<sup>2</sup>当り)

人力集草		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
普通作業員		人	0.700	22,400	15,680	R0102 0	
諸雑費（率）		式	1		156	ZS7210100 0	1%
合計					15,836		
m <sup>2</sup> 当り					15		15,836 / 1,000

2次単価表

029

(1,000m<sup>2</sup>当り)

積込	条件							
		名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
		普通作業員	人	0.510	22,400	11,424	R0102	0
		合計				11,424		
		m <sup>2</sup> 当り				11		11,424 / 1,000

2次単価表

030

(1,000m<sup>2</sup>当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	h	1.300	4,865	6,324	0	(5-4-1)
合計					6,324		
m <sup>2</sup> 当り					6		6,324 / 1,000

3次単価表

031

(1h当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	0.166	20,400	3,386	R0115 0	
軽油		L	4.700	133	625	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	1.000	854	854	M000302002 0	
合計					4,865		
h 当り					4,865		4,865 / 1

1 次単価表

032

(1㎡当り)

	名称・規格	条件					
	名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
人力除草	水辺 (水中)	㎡	1.0	321	321	0	(6-1)
運搬費	2tトラック	㎡	1.0	6	6	0	(6-2)
合計					327		
㎡ 当り					327	327 / 1	



2次単価表

033

(100㎡当り)

名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
人力除草 水辺 (水中)								
普通作業員			人	1.000	22,400	22,400	R0102 0	
軽作業員			人	0.500	16,400	8,200	R0103 0	
諸雑費 (率)			式	1		1,530	ZS7210100 0	5%
合計						32,130		
㎡ 当り						321		32,130 / 100

2次単価表

034

(1,000m<sup>2</sup>当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	h	1.300	4,865	6,324	0	(6-2-1)
合計					6,324		
m <sup>2</sup> 当り					6		6,324 / 1,000

3次単価表

035

(1h当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	0.166	20,400	3,386	R0115 0	
軽油		L	4.700	133	625	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	1.000	854	854	M000302002 0	
合計					4,865		
h 当り					4,865		4,865 / 1

1 次単価表

036

(1本当り)

	防除 生垣	条 件	c=30cm未満				
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
薬剤散布工	本	1.0	243	243	0	(7-1)	
合計				243			
本 当り				243	243 / 1		

2次単価表

037

(10本当たり)

薬剤散布工		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布	動力噴霧器	L	12.000	203	2,436	0	(7-1-1)
合計					2,436		
本 当 り					243	2,436 / 10	

3次単価表

038

(100L当り)

薬剤散布 動力噴霧器		条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.180	23,000	4,140	R0104 0	
普通作業員		人	0.570	22,400	12,768	R0102 0	
薬剤		L	0.100	2,480	248	0	
展着剤		L	0.010	1,778	17	0	
運搬費 2tトラック		台	0.090	29,274	2,634	0	(7-1-1-1)
諸雑費 (率)		式	1		495	ZS7210100 0	2.5%
合計					20,302		
L 当り					203		20,302 / 100

4次単価表

039

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1次単価表

040

(1㎡当り)

通常巡回管理		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
人力集草		㎡	1.0	15	15	0	(8-1)
積込		㎡	1.0	11	11	0	(8-2)
運搬費 2tトラック		㎡	1.0	6	6	0	(8-3)
合計					32		
㎡ 当り					32	32 / 1	



2次単価表

041

(1,000m<sup>2</sup>当り)

人力集草		条件					
名称・規格	単位		数量	単価	金額	単価コード	摘要
普通作業員	人	0.700	22,400	15,680	R0102	0	
諸雑費（率）	式	1		156	ZS7210100	0	
合計				15,836			
m <sup>2</sup> 当り				15			15,836 / 1,000

2次単価表

042

(1,000m<sup>2</sup>当り)

積込	条件							
		名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
		普通作業員	人	0.510	22,400	11,424	R0102	0
		合計				11,424		
		m <sup>2</sup> 当り				11		11,424 / 1,000

2次単価表

043

(1,000m<sup>2</sup>当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
2tトラック		h	1.300	4,865	6,324	0	(8-3-1)
合計					6,324		
m <sup>2</sup> 当り					6		6,324 / 1,000

3次単価表

044

(1h当り)

2tトラック		条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	0.166	20,400	3,386	R0115	0
軽油		L	4.700	133	625	Z006702002	0
トラック [普通型] 2 t 積		時間	1.000	854	854	M000302002	0
合計					4,865		
h 当り					4,865		4,865 / 1

1次単価表

045

(1㎡当り)

	低木 機械刈	条 件	H=1.5m未満				
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
刈込工 機械刈 (㎡)	㎡	1.0	256	256	0	(9-1)	
合計				256			
㎡ 当り				256	256 / 1		

2次単価表

046

(100㎡当り)

刈込工 機械刈 (㎡)		条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.590	23,000	13,570	R0104 0	
普通作業員		人	0.170	22,400	3,808	R0102 0	
ガソリン		L	1.200	150	180	Z006704001 0	
機械損料		日	0.600	325	195	0	
運搬費 2tトラック		台	0.270	29,274	7,903	0	(9-1-1)
合計					25,656		
㎡ 当り					256		25,656 / 100

3次単価表

047

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115	0
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002	0
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002	0
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1 次単価表

048

(1㎡当り)

	名称・規格	条 件	H=2.5m以上				
	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
藤棚剪定 (手刈り)	㎡	1.0	1,094	1,094	0	(10-1)	
合計				1,094			
㎡ 当り				1,094		1,094 / 1	



2次単価表

049

(100㎡当り)

藤棚剪定 (手刈り)		条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	3.300	23,000	75,900	R0104 0	
普通作業員		人	1.000	22,400	22,400	R0102 0	
運搬費 2tトラック		台	0.380	29,274	11,124	0	(10-1-1)
合計					109,424		
㎡ 当り					1,094		109,424 / 100

3次単価表

050

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1次単価表

051

(1本当り)

	常緑樹基本剪定	条 件	c=60~89cm				
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
常緑樹基本剪定	本	1.0	14,531	14,531	0	(11-1)	
合計				14,531			
本 当り				14,531		14,531 / 1	

2次単価表

052

(10本当り)

常緑樹基本剪定		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	4.700	23,000	108,100	R0104 0	
普通作業員		人	1.400	22,400	31,360	R0102 0	
運搬費 2tトラック		台	0.200	29,274	5,854	0	(11-1-1)
合計					145,314		
本 当り					14,531		145,314 / 10

3次単価表

053

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1次単価表

054

(1㎡当り)

名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
草刈	肩掛式							
草刈工	肩掛式		㎡	1.0	31	31	0	(12-1)
人力集草			㎡	1.0	15	15	0	(12-2)
積込			㎡	1.0	11	11	0	(12-3)
運搬費	2tトラック		㎡	1.0	6	6	0	(12-4)
合計						63		
㎡ 当り						63	63 / 1	

2次単価表

055

(1,000㎡当り)

草刈工 肩掛式		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
土木一般世話役		人	0.066	27,100	1,788	R0125 0	
特殊作業員		人	1.100	23,500	25,850	R0101 0	
草刈機 [肩掛式] カッタ径255mm		日	1.300	254	330	M002031005 0	
諸雑費 (率)		式	1		3,076	ZS7210100 0	
合計					31,044		
㎡ 当り					31		31,044 / 1,000

2次単価表

056

(1,000m<sup>2</sup>当り)

人力集草		条件					
名称・規格	単位		数量	単価	金額	単価コード	摘要
普通作業員	人	0.700	22,400	15,680	R0102	0	
諸雑費（率）	式	1		156	ZS7210100	0	
合計				15,836			
m <sup>2</sup> 当り				15			15,836 / 1,000



2次単価表

057

(1,000m<sup>2</sup>当り)

積込	条件							
		名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
		普通作業員	人	0.510	22,400	11,424	R0102	0
		合計				11,424		
		m <sup>2</sup> 当り				11		11,424 / 1,000

2次単価表

058

(1,000m<sup>2</sup>当り)

運搬費 2tトラック		条件					
名称・規格	単位		数量	単価	金額	単価コード	摘要
2tトラック	h	1.300	4,865	6,324	0	(12-4-1)	
合計				6,324			
m <sup>2</sup> 当り				6		6,324 / 1,000	

3次単価表

059

(1h当り)

2tトラック		条件						
名称・規格			単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	0.166	20,400	3,386	R0115	0	
軽油		L	4.700	133	625	Z006702002	0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	1.000	854	854	M000302002	0	
合計					4,865			
h 当り					4,865			4,865 / 1

1次単価表

060

(1㎡当り)

除草剤散布		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧器		㎡	1.0	12	12	0	(13-1)
合計					12		
㎡ 当り					12	12 / 1	

2次単価表

061

(1,000㎡当り)

薬剤散布工 動力噴霧器		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	23,000	2,990	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	22,400	2,912	R0102 0	
薬剤		L	1.000	2,181	2,181	0	
運搬費 2tトラック		台	0.130	29,274	3,805	0	(13-1-1)
諸雑費 (率)		式	1		297	ZS7210100 0	2.5%
合計					12,185		
㎡ 当り					12		12,185 / 1,000

3次単価表

062

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1次単価表

063

(1㎡当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
刈込工	機械刈 (㎡)	㎡	1.0	256	256	0	(14-1)
合計					256		
㎡ 当り					256	256 / 1	

2次単価表

064

(100㎡当り)

刈込工 機械刈 (㎡)		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.590	23,000	13,570	R0104 0	
普通作業員		人	0.170	22,400	3,808	R0102 0	
ガソリン		L	1.200	150	180	Z006704001 0	
機械損料		日	0.600	325	195	0	
運搬費 2tトラック		台	0.270	29,274	7,903	0	(14-1-1)
合計					25,656		
㎡ 当り					256		25,656 / 100



3次単価表

065

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1次単価表

066

(1m当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
生垣 機械刈							
条 件 H=1.5m~							
刈込工 機械刈 (m)		m	1.0	1,044	1,044	0	(15-1)
合計					1,044		
m 当り					1,044	1,044 / 1	

2次単価表

067

(100m当り)

刈込工 機械刈 (m)		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	3.130	23,000	71,990	R0104 0	
普通作業員		人	0.940	22,400	21,056	R0102 0	
ガソリン		L	6.210	150	931	Z006704001 0	
機械損料		日	3.300	325	1,072	0	
運搬費 2tトラック		台	0.320	29,274	9,367	0	(15-1-1)
合計					104,416		
m 当り					1,044		104,416 / 100

3次単価表

068

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1次単価表

069

(1㎡当り)

名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
芝刈 肩掛式								
芝刈工			㎡	1.0	83	83	0	(16-1)
合計						83		
㎡ 当り						83	83 / 1	

2次単価表

070

(1,000㎡当り)

芝刈工		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
普通作業員		人	1.500	22,400	33,600	R0102 0	
芝刈機運転 肩掛式 カッター径 255mm		日	1.300	29,549	38,413	0	(16-1-1)
運搬費 2tトラック		台	0.380	29,274	11,124	0	(16-1-2)
合計					83,137		
㎡ 当り					83		83,137 / 1,000

3次単価表

071

(1日当り)

	芝刈機運転 肩掛式 カッター径 255mm	条 件					
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
土木一般世話役	人	0.100	27,100	2,710	R0125 0		
特殊作業員	人	1.100	23,500	25,850	R0101 0		
ガソリン	L	4.900	150	735	Z006704001 0		
草刈機 [肩掛式] カッタ径255mm	日	1.000	254	254	M002031005 0		
合計				29,549			
日 当り				29,549		29,549 / 1	

3次単価表

072

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1



1次単価表

073

(1㎡当り)

名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
除草剤散布 芝用								
薬剤散布工 動力噴霧器			㎡	1.0	15	15	0	(17-1)
合計						15		
㎡ 当り						15	15 / 1	

2次単価表

074

(1,000㎡当り)

薬剤散布工 動力噴霧器		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	23,000	2,990	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	22,400	2,912	R0102 0	
薬剤A		L	1.000	2,600	2,600	0	
薬剤B		L	1.000	2,909	2,909	0	
展着剤		L	0.100	1,778	177	0	
運搬費 2tトラック		台	0.130	29,274	3,805	0	(17-1-1)
諸雑費 (率)		式	1		384	ZS7210100 0	
合計					15,777		
㎡ 当り					15		15,777 / 1,000

3次単価表

075

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1 次単価表

076

(1㎡当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
刈込工	機械刈 (㎡)	㎡	1.0	256	256	0	(18-1)
合計					256		
㎡ 当り					256	256 / 1	

2次単価表

077

(100㎡当り)

刈込工 機械刈 (㎡)		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.590	23,000	13,570	R0104 0	
普通作業員		人	0.170	22,400	3,808	R0102 0	
ガソリン		L	1.200	150	180	Z006704001 0	
機械損料		日	0.600	325	195	0	
運搬費 2tトラック		台	0.270	29,274	7,903	0	(18-1-1)
合計					25,656		
㎡ 当り					256		25,656 / 100

3次単価表

078

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1 次単価表

079

(1㎡当り)

	低木 機械刈	条 件	H=1.5m未満				
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
刈込工 機械刈 (㎡)	㎡	1.0	256	256	0	(19-1)	
合計				256			
㎡ 当り				256	256 / 1		

2次単価表

080

(100㎡当り)

刈込工 機械刈 (㎡)		条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.590	23,000	13,570	R0104 0	
普通作業員		人	0.170	22,400	3,808	R0102 0	
ガソリン		L	1.200	150	180	Z006704001 0	
機械損料		日	0.600	325	195	0	
運搬費 2tトラック		台	0.270	29,274	7,903	0	(19-1-1)
合計					25,656		
㎡ 当り					256		25,656 / 100



3次単価表

081

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1 次単価表

082

(1㎡当り)

除草剤散布		条件					
名称・規格	単位		数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧器	㎡		1.0	12	12	0	(20-1)
合計					12		
㎡ 当り					12	12 / 1	

2次単価表

083

(1,000㎡当り)

薬剤散布工 動力噴霧器		条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	23,000	2,990	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	22,400	2,912	R0102 0	
薬剤		L	1.000	2,181	2,181	0	
運搬費 2tトラック		台	0.130	29,274	3,805	0	(20-1-1)
諸雑費 (率)		式	1		297	ZS7210100 0	2.5%
合計					12,185		
㎡ 当り					12		12,185 / 1,000

3次単価表

084

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1 次単価表

085

(1㎡当り)

	低木 機械刈	条 件	H=1.5m未満				
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
刈込工 機械刈 (㎡)	㎡	1.0	256	256	0	(21-1)	
合計				256			
㎡ 当り				256	256 / 1		

2次単価表

086

(100㎡当り)

刈込工 機械刈 (㎡)		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.590	23,000	13,570	R0104 0	
普通作業員		人	0.170	22,400	3,808	R0102 0	
ガソリン		L	1.200	150	180	Z006704001 0	
機械損料		日	0.600	325	195	0	
運搬費 2tトラック		台	0.270	29,274	7,903	0	(21-1-1)
合計					25,656		
㎡ 当り					256		25,656 / 100

3次単価表

087

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1次単価表

088

(1㎡当り)

	低木 機械刈	条 件	H=1.5m未満				
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
刈込工 機械刈 (㎡)	㎡	1.0	256	256	0	(22-1)	
合計				256			
㎡ 当り				256	256 / 1		



2次単価表

089

(100㎡当り)

刈込工 機械刈 (㎡)		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.590	23,000	13,570	R0104 0	
普通作業員		人	0.170	22,400	3,808	R0102 0	
ガソリン		L	1.200	150	180	Z006704001 0	
機械損料		日	0.600	325	195	0	
運搬費 2tトラック		台	0.270	29,274	7,903	0	(22-1-1)
合計					25,656		
㎡ 当り					256		25,656 / 100

3次単価表

090

(1台当り)

運搬費 2tトラック		条件					
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
運転手(一般)	人	1.000	20,400	20,400	R0115 0		
軽油	L	28.200	133	3,750	Z006702002 0		
トラック [普通型] 2 t 積	時間	6.000	854	5,124	M000302002 0		
合計				29,274			
台 当り				29,274		29,274 / 1	

1次単価表

091

(1本当り)

中木刈込		条 件					
名称・規格			単位	数量	単価	金額	単価コード
手刈り	円筒形	本	1.0	1,842	1,842	0	(23-1)
合計					1,842		
本 当り					1,842		1,842 / 1

2次単価表

092

(100本当たり)

	手刈り 円筒形	条 件					
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
造園工	人	4.700	23,000	108,100	R0104 0		
普通作業員	人	1.700	22,400	38,080	R0102 0		
運搬費 2tトラック	台	1.300	29,274	38,056	0	(23-1-1)	
合計				184,236			
本 当り				1,842		184,236 / 100	

3次単価表

093

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1次単価表

094

(1㎡当り)

名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
草刈	肩掛式							
草刈工	肩掛式		㎡	1.0	31	31	0	(24-1)
人力集草			㎡	1.0	15	15	0	(24-2)
積込			㎡	1.0	11	11	0	(24-3)
運搬費	2tトラック		㎡	1.0	6	6	0	(24-4)
合計						63		
㎡ 当り						63	63 / 1	

2次単価表

095

(1,000㎡当り)

草刈工 肩掛式		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
土木一般世話役		人	0.066	27,100	1,788	R0125 0	
特殊作業員		人	1.100	23,500	25,850	R0101 0	
草刈機 [肩掛式] カッタ径255mm		日	1.300	254	330	M002031005 0	
諸雑費 (率)		式	1		3,076	ZS7210100 0	
合計					31,044		
㎡ 当り					31		31,044 / 1,000

2次単価表

096

(1,000m<sup>2</sup>当り)

人力集草		条件					
名称・規格	単位		数量	単価	金額	単価コード	摘要
普通作業員	人	0.700	22,400	15,680	R0102	0	
諸雑費（率）	式	1		156	ZS7210100	0	
合計				15,836			
m <sup>2</sup> 当り				15			15,836 / 1,000



2次単価表

097

(1,000m<sup>2</sup>当り)

積込	条件							
		名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
		普通作業員	人	0.510	22,400	11,424	R0102	0
		合計				11,424		
		m <sup>2</sup> 当り				11		11,424 / 1,000

2次単価表

098

(1,000m<sup>2</sup>当り)

運搬費 2tトラック		条件					
名称・規格	単位		数量	単価	金額	単価コード	摘要
2tトラック	h	1.300	4,865	6,324	0	(24-4-1)	
合計				6,324			
m <sup>2</sup> 当り				6		6,324 / 1,000	

3次単価表

099

(1h当り)

2tトラック		条件					
名称・規格	単位		数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)	人		0.166	20,400	3,386	R0115 0	
軽油	L		4.700	133	625	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積	時間		1.000	854	854	M000302002 0	
合計					4,865		
h 当り					4,865		4,865 / 1

1 次単価表

100

(1㎡当り)

	寄植剪定	条 件	寄植剪定種別:剪定低木, 剪定費:植樹管理(寄植剪定)				
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
植樹管理(寄植せん定)	m2	1.0	205	205	WB811290 0	(25-1)	
合計				205			
㎡ 当り				205		205 / 1	

2次単価表

101

(100m2当り)

WB811290	植樹管理(寄植せん定)	条件	施工内容:低木, 施工規模:100m2以上1000m2未満, 時間制約補正:無, 夜間作業補正:無, 施工場所別補正:供用区間標準(歩道及び交通島)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
道路植栽工 植樹管理 寄植剪定 低木		m2	100.000	205	20,500	Q001458011 <sup>0</sup>	
合計					20,500		
m2 当り					205		20,500 / 100

1 次単価表

102

(1㎡当り)

除草剤散布		条件					
名称・規格	単位		数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧器	㎡		1.0	12	12	0	(26-1)
合計					12		
㎡ 当り					12	12 / 1	

2次単価表

103

(1,000㎡当り)

薬剤散布工 動力噴霧器		条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	23,000	2,990	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	22,400	2,912	R0102 0	
薬剤		L	1.000	2,181	2,181	0	
運搬費 2tトラック		台	0.130	29,274	3,805	0	(26-1-1)
諸雑費 (率)		式	1		297	ZS7210100 0	2.5%
合計					12,185		
㎡ 当り					12		12,185 / 1,000

3次単価表

104

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1



1 次単価表

105

(1㎡当り)

	抜根除草	条 件	作業形態:抜根除草, 抜根除草費:植樹管理(抜根除草)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(抜根除草)		m2	1.0	187	187	WB811350 0	(27-1)
合計					187		
㎡ 当り					187	187 / 1	

2次単価表

(100m2当り)

WB811350	植樹管理(抜根除草)	条件	施工内容:植込み地, 施工規模:100m2以上1000m2未満, 時間制約補正:無, 夜間作業補正:無, 施工場所別補正:供用区間標準(歩道及び交通島)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
道路植栽工 植樹管理 除草 抜根除草 植込み地		m2	100.000	187	18,700	Q001458019 <sup>0</sup>	
合計					18,700		
m2 当り					187		18,700 / 100

1 次単価表

107

(1㎡当り)

	寄植剪定	条 件	寄植剪定種別:剪定低木, 剪定費:植樹管理(寄植剪定)				
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
植樹管理(寄植せん定)	m2	1.0	205	205	WB811290 0	(25-1)	
合計				205			
㎡ 当り				205		205 / 1	

1次単価表

108

(1㎡当り)

除草剤散布		条件					
名称・規格	単位		数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧器	㎡		1.0	12	12	0	(29-1)
合計					12		
㎡ 当り					12	12 / 1	

2次単価表

109

(1,000m<sup>2</sup>当り)

薬剤散布工 動力噴霧器		条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	23,000	2,990	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	22,400	2,912	R0102 0	
薬剤		L	1.000	2,181	2,181	0	
運搬費 2tトラック		台	0.130	29,274	3,805	0	(29-1-1)
諸雑費 (率)		式	1		297	ZS7210100 0	2.5%
合計					12,185		
m <sup>2</sup> 当り					12		12,185 / 1,000

3次単価表

110

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1 次単価表

111

(1㎡当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
抜根除草							作業形態:抜根除草, 抜根除草費:植樹管理(抜根除草)
植樹管理(抜根除草)		m2	1.0	187	187	WB811350	(27-1)
合計					187		
m <sup>2</sup> 当り					187	187 / 1	

1 次単価表

112

(1㎡当り)

	寄植剪定	条 件	寄植剪定種別:剪定低木, 剪定費:植樹管理(寄植剪定)				
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
植樹管理(寄植せん定)	m2	1.0	205	205	WB811290 0	(25-1)	
合計				205			
㎡ 当り				205		205 / 1	



1次単価表

113

(1㎡当り)

除草剤散布		条件					
名称・規格			単位	数量	単価	金額	単価コード
薬剤散布工 動力噴霧器		㎡	1.0	12	12	0	(32-1)
合計					12		
㎡ 当り					12	12 / 1	

2次単価表

114

(1,000m<sup>2</sup>当り)

薬剤散布工 動力噴霧器		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	23,000	2,990	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	22,400	2,912	R0102 0	
薬剤		L	1.000	2,181	2,181	0	
運搬費 2tトラック		台	0.130	29,274	3,805	0	(32-1-1)
諸雑費 (率)		式	1		297	ZS7210100 0	2.5%
合計					12,185		
m <sup>2</sup> 当り					12		12,185 / 1,000

3次単価表

115

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1 次単価表

116

(1㎡当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
抜根除草							作業形態:抜根除草, 抜根除草費:植樹管理(抜根除草)
植樹管理(抜根除草)		m2	1.0	187	187	WB811350	(27-1)
合計					187		
m <sup>2</sup> 当り					187	187 / 1	

1 次単価表

117

(1㎡当り)

除草剤散布		条 件					
名称・規格			単位	数量	単価	金額	単価コード
薬剤散布工 動力噴霧器		㎡	1.0	12	12	0	(34-1)
合計					12		
㎡ 当り					12	12 / 1	

2次単価表

118

(1,000㎡当り)

薬剤散布工 動力噴霧器		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	23,000	2,990	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	22,400	2,912	R0102 0	
薬剤		L	1.000	2,181	2,181	0	
運搬費 2tトラック		台	0.130	29,274	3,805	0	(34-1-1)
諸雑費 (率)		式	1		297	ZS7210100 0	2.5%
合計					12,185		
㎡ 当り					12		12,185 / 1,000

3次単価表

119

(1台当り)

運搬費 2tトラック		条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1 次単価表

120

(1㎡当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
抜根除草							作業形態:抜根除草, 抜根除草費:植樹管理(抜根除草)
植樹管理(抜根除草)		m2	1.0	187	187	WB811350	(27-1)
合計					187		
m <sup>2</sup> 当り					187	187 / 1	



1次単価表

121

(1本当たり)

	樹木剪定	条 件	樹種:中・低木, 中・低木種類:剪定球形樹高100cm未満, 樹高:100cm, 剪定費:植樹管理(低木・中木剪定)				
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
植樹管理(低木・中木せん定)	本	1.0	696	696	WB811280 <sup>0</sup>	(36-1)	
合計				696			
本 当り				696		696 / 1	

2次単価表

122

(100本当たり)

WB811280	植樹管理(低木・中木せん定)	条件	施工内容:球形せん定樹高100cm未満,施工規模:10本未満,時間制約補正:無,夜間作業補正:無,施工場所別補正:供用区間標準(歩道及び交通島)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
道路植栽工 植樹管理 中低木剪定 球形 樹高100cm未満		本	100.000	696	69,600	Q001458005 0	
合計					69,600		
本 当り					696		69,600 / 100

1次単価表

123

(1本当り)

	樹木剪定	条件	樹種:中・低木, 中・低木種類:剪定球形樹高100-200cm未満, 樹高:200cm, 剪定費:植樹管理(低木・中木剪定)				
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
植樹管理(低木・中木せん定)	本	1.0	1,002	1,002	WB811280 <sup>0</sup>	(37-1)	
合計				1,002			
本 当り				1,002		1,002 / 1	

2次単価表

124

(100本当たり)

WB811280	植樹管理(低木・中木せん定)	条件	施工内容:円筒形せん定樹高100cm上200cm未, 施工規模:10本未滿, 時間制約補正:無, 夜間作業補正:無, 施工場所別補正:供用区間標準(歩道及び交通島)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
道路植栽工 植樹管理 中低木剪定 円筒形 樹高100~200cm未滿		本	100.000	1,002	100,200	Q001458009 <sup>0</sup>	
合計					100,200		
本 当り					1,002		100,200 / 100

1 次単価表

125

(1㎡当り)

寄植剪定		条 件	寄植剪定種別:剪定低木, 剪定費:植樹管理(寄植剪定)					
名称・規格			単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(寄植せん定)			m2	1.0	205	205	WB811290 0	(25-1)
合計						205		
㎡ 当り						205	205 / 1	

1 次単価表

126

(1㎡当り)

	寄植剪定	条 件	寄植剪定種別:剪定低木, 剪定費:植樹管理(寄植剪定)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
植樹管理(寄植せん定)		m2	1.0	205	205	WB811290 0	(25-1)
合計					205		
㎡ 当り					205	205 / 1	

1 次単価表

127

(1㎡当り)

除草		条 件					
名称・規格			単位	数量	単価	金額	単価コード
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		m2	1.0	132	132	CB432160 0	(40-1)
合計					132		
㎡ 当り					132	132 / 1	

構成比率

CB432160	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	条件	飛び石防護の有無:有り, 運搬機械選定:ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積), ダンプトラック運搬距離:11.5km以下, 費用の内訳:全ての費用				
名称・規格		単位	構成比率	単価	金額	単価コード	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級		%	1.110			0 M000301001	タイヤ損耗費2t 良好 供用日含む
草刈機 [肩掛式] カッタ径255mm		%	0.350			0 M002031005	
普通作業員		%	49.830			0 R0102	
特殊作業員		%	34.160			0 R0101	
土木一般世話役		%	7.830			0 R0125	
運転手(一般)		%	3.490			0 R0115	
軽油		%	0.470			0 Z006702002	



1次単価表

129

(1㎡当り)

除草剤散布		条件					
名称・規格			単位	数量	単価	金額	単価コード
薬剤散布工 動力噴霧器		㎡	1.0	12	12	0	(41-1)
合計					12		
㎡ 当り					12	12 / 1	

2次単価表

130

(1,000㎡当り)

薬剤散布工 動力噴霧器		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.130	23,000	2,990	R0104 0	
普通作業員		人	0.130	22,400	2,912	R0102 0	
薬剤		L	1.000	2,181	2,181	0	
運搬費 2tトラック		台	0.130	29,274	3,805	0	(41-1-1)
諸雑費 (率)		式	1		297	ZS7210100 0	2.5%
合計					12,185		
㎡ 当り					12		12,185 / 1,000

3次単価表

131

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1 次単価表

132

(1㎡当り)

除草剤散布		条件					
名称・規格	単位		数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工 動力噴霧器	㎡		1.0	12	12	0	(42-1)
合計					12		
㎡ 当り					12	12 / 1	

2次単価表

133

(1,000㎡当り)

薬剤散布工 動力噴霧器		条件					
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
造園工	人	0.130	23,000	2,990	R0104	0	
普通作業員	人	0.130	22,400	2,912	R0102	0	
薬剤	L	1.000	2,181	2,181		0	
運搬費 2tトラック	台	0.130	29,274	3,805		0	(42-1-1)
諸雑費 (率)	式	1		297	ZS7210100	0	2.5%
合計				12,185			
㎡ 当り				12			12,185 / 1,000

3次単価表

134

(1台当り)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運搬費	2tトラック	条件					
運転手(一般)		人	1.000	20,400	20,400	R0115 0	
軽油		L	28.200	133	3,750	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M000302002 0	
合計					29,274		
台 当り					29,274		29,274 / 1

1次単価表

135

(1人日当り)

11214002	交通誘導警備員	条 件	交通誘導警備員費:交通誘導警備員B				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
交通誘導警備員B		人日	1.0	13,800	13,800	WB010212 0	(43-1)
合計					13,800		
人日 当り					13,800		13,800 / 1

2次単価表

136

(1人日当り)

WB010212	交通誘導警備員B	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
交通誘導警備員B 資格無し及び作業員等		人	1.000	13,800	13,800	R0804 0	
合計					13,800		
人日 当り					13,800		13,800 / 1